Diuisio f2. Re. 11.2

f2. Re. 12.5

f2. Re. 12.8

f2. Re. 24.8

Moraliter

Ca. XXII
Dixitq; dauid. a. Et congregaret oēs ple. ecclesia xpus artifi. ces domus sue elegit: q in cōditos mores homi. num dolarent et polirēt vt in edificatione spiri. tuali per diuersas iun. cturas fidei et charitat/ sibi conuenirent. vnde: Propter hoc dolauit in prophetis et occidi eos in verbis oris mei. b. Ferrum. Fidei fir. mitatem sacris dogma. tibus ordinauit: vt itra. tes in ecclesiam timoris aculeis configerent: et sic per dilectionis et so. cietatis fidem mutuo ne. cerent. vnde: Confige timore tuo carnes me. as. Et alibi: Hierusalē que edificat vt ciui. cul. parti. et. c. Et. Lectiones sonoras et cā. tica spiritualia que san. cti patres ad instructio. nem ecclesie christo ve. ro pacifico prepararūt. d. Ligna q; cedrina. Quos virtutib/ claros quos ad exēplū instruxerunt vel scriptu. ris suis inseruerunt. e. Sidonij et tyrij. Quia per predicatorēs qui de gentib/ electi sūt tales viri ad noticiā ec. clesie peruenerunt. f. Paruulus est et delicatus. Tempore veteris testamēti obscu. ra fuit noticia incarnati. onis christi: paruus q; numerus fidelium q; sūt membra christi. g. Preparauit im. penas. Moyles ipē. las dom/ dñi pparauit dicens: S' isrl' quid dñs deus tuus petit a te: ni. si vt timeas dñm deum tuū et ambules in vijs eius. et. et alij similib/. h. Multū sangui. Significat iudeos apē carnalē legis obseruan. tiā et sanguinolēta opa nō posse spūale edificū domino preparare. Vel q; pollutas manus ha. bebant sanguine christi et phetarū. vñ: Hieru. salē q; occidis pphas: et lapides eos q; ad te mis. si sunt. et. i. Auri. Patres veteris testa. menti in scripturis suis sensus profunditatem et eloquiū venustatem inse. rebant. k. Talento rum. Talenti ceteris precellit ponderibus et rei magnitudinē et per. fectionem significat. l. Artifi

Dixitq; dauid: **Ca. XXII a**
Hec est domus dei: et hoc b
a **H**unc putauit esse locum in quo abzaam pro filio arietē immolauit.
altare in holocaustum israel: **Et prece/ c**
a **p**it vt congregarentur omnes profelyti de terra israel et constituit ex eis lato. mos ad cedēdos lapides et poliēdos: b vt edificaretur domus dei. **Ferrū q; d** plurimum ad clauos ianuarū et ad cō. missuras atq; iuncturas preparauit da. uid: et eris pōdus innumerabile. **Ligna f** e quoq; cedrina nō poterāt estimari: q si donij et tyrij deportauerant ad dauid. **Et dixit dauid: Salomō fili' me' / puer g** f paruul' ē et delicat'. **Dom' aut quā edi b** ficare volo dño / tal' eē debet vt in cūctis regioib' noiet. **Prepabo g ei necessaria s** **Et ob hāc cām añ mortē suā oēs ppa i** raut ipēsas. **Locauitq; salomonē filiū k** suū: et pcepit ei vt edificaret domū dño deo isrl'. **Dixitq; dō ad salomonē Fili mi volūtat' mee fuit vt edificarē domū noi dñi dei mei: s; fact' est ad me sermo l** b dñi dicens: **Mltū sāguinē effudisti / et plu rima bella bellasti: nō poter' edificare m** domū noi meo: tāto effuso sāguie corā a **Christus. b** **De semine tuo. me. Filius q; nascet tibi / erit vir qetissi n** mus. **Faciā enī eū reqescere ab oib' ini a** **Quiescēt in dieb' eius iusticia et habūdātia pacis. micis suis p circūitū: et ob hāc cām paci fic' vocabit: et pacē et ocū dabo i isrl' cū a** **ecclesiam. ctis dieb' ei'. Ipe edificabit domū no a** **Ipe inuocabit me pater meus tu: et ego primoge nitiū ponam illum. mini meo: et ipse erit mihi in filiū: et ego ero illi in p̄ez: firmaboq; solū regni ei' sup isrl' i eternū. Nūc g fili mi sit dñs te cū / et p̄sperare et edificia domū dño do tuo / sic locut' ē d te. Bet q; tibi dñs pru dētiā et sensuz: vt regere possis isrl': et cu stodire legē dñi dei tui. Tūc ei p̄ficere poteris / si custodieris mandata et iudi cia que p̄cepit dñs moysi vt doceret israel. Cōfortare / et viriliter age: ne time a** **paupertatē legalis littere significat: lex enī habēs vmbzā futuroz nihil ad p̄fectū adduxit. as neq; pauēas. Ecce ego in paūpta p** cula mea p̄pauaui ipēsas dom' dñi. a **In perfectis numeris p̄fectio designat. i** **Auri talenta centū milia: et argenti a** **quia diuinorum testimoniorum firmitas inesti mabilis est. vnde: Celum et terra trāsibunt: verba autem mea non trāsibunt. k** **mille milia talentorum. Eris v̄ero et fer ri non est pondus: vincitur enī nume a** **mente elatos. b** **duricia lapideos. rus magnitudie. Ligna et lapides p̄e**

Dixitq; dauid **Ca. XXII c**
Postq; descripta est deuotio dauid in volūtate edificadi templū si dñs pmittisset. h p̄nir ponit ei' deuotio i p̄paratiōe materie vt salomō facili' tēplū edificaret. et p̄l mo ponit materie et oparioz p̄patio. scdo inu gū salomōi edificatio / sibi: **Locauitq; salomo nē. Circa p̄mū dō: Dixitq; da. hec ē. et. istō referē ad illud qd dictū est ca. p̄ce. q dñs exau diuit dō i igne de celo. p h enī vidit dō q dñs eligebat locū illū vt ibi edificaret tēplū et alta re: sic et postea factū ē p salomonē. ideo dicit: **Hec ē do. et. i. h** edificabit. vñ stati sub. dit de oparioz / cū dō: **Et p̄ce. et. isti erāt pueri ad iudaismū de alijs gētib'. istis at ipo sita sūt ista opa q erant gūia et p̄uilla: sic et Jo sue iposuit gabaonitas de portatiōe lignoz et aq̄rū ad locū diuini cult': vt h̄ Josue. ix. Di. cūt aut expositoies n̄ri cōiter q h factū fuit di. uina dispositiōe: ad designādū q ecclia eēt edi ficada p gētilēs ad fidē xpi p̄uersos: iudeis p maiorē pte reprobāt'. **Cōte q̄nter s̄bidit de ppa ratione materie / cū dō: d** **Ferrū q; qz et. ad p̄iungēdū fortiter asseres et ligna. e** **Et ad cōmis. i. incalstraturas clauis ferreis forti ficadas. f** **Et eris pō. innu. Ad faciēdū mare enēū et alia vasa: qz multa fuerūt enear vt dictū fuit. iij. Reg. Dicit aut innumerabile nō simplr: qz erat finitū. s; ad designādū ma gnā multitudinem: et est hypbolica locutio. g** **Et dixit da. salo. et. ex h dicunt aliq q salomō erat tm̄ duodeci ānoz qñ cepit regna re: s; hoc fuit ip̄robatū satis diffuse. iij. Reg. xi. h** **Dom' aut et. vt in cūctis regionib' nō mineē. pp̄ et eminentiā: sicut et dñs in infini tū excellit oēm creaturā: pp̄ qd et salomō fecit ei' altitudinē. cxx. cubitoz: sicut diffuse fuit di ctū. iij. Reg. et h̄. j. ij. li. iij. i** **Et ob hāc causam et. i. aliq; de oibus: qz salomō mul. tas addidit: sicut dicit: omne animal fuit in ar ca noe: qz de singulis speciebus fuerūt aliq in diuidua: vt habet̄ **Ben. vj. k** **Locauit qz salo. Dic p̄nir iniūgū salomoni edificatio dom' dei. et p̄z l̄ra vsq; ibi: l** **S; fact' ē ad me ser. dñi di. Multū sangui. effu. istud fuit dictū sibi p nathan q denuciavit sibi domū edificandā non p ipm sed eius filium. m** **Nō poteris edi. do. no. meo: tanto effuso san. co. me. dicit̄ hebrei q h̄ intelligit tur p̄ncipaliter de sanguie v̄rie et alioz cū eo occisoz ad mādātū dō neq̄simū: vt h̄. ij. Reg. gū. xi. et de sanguie sacerdotū effuso occasione dō: vt h̄. j. Reg. xxi. et de sanguie etiā multoz iustoz et inocētū q fuerūt inf̄ alios gētilēs ma los q; dō pluries debellauit: et iō ex h̄ inept fuit ad edificandū domū dñi. n** **Fili' qui nascet tibi. Istud fuit expositū. ij. Reg. vj. Sequit̄ postea: o** **Tūc enī p̄ficere poteris si custodieris man. et. et hoc enī q aliq; ponit diligentiā ad obediendū deo effi. citur dignus de cōgruo vt de' dirigat eum in agendis. p** **Ecce ego in paupertacula mea p̄parauī impen. do. qz ois creatura ad deū coparata indigēs est et paup. hoc tamē exponūt hebrei ad litteram de dauid qui fuit paup respectu salomonis: Tum qz venit pau per ad regnum: Tum quia oportuit eum mul ta expendere in bellis frequentibus. * Habes quoq; Moraliter. a** **Dixitq; dauid: hec est dom' dñi. In h̄ ca. agit de p̄paratiōe quā fe cit dauid ad dom' dei edificationē: q significat allegorice militatis ecclesie cōstructionē. **Q̄ tū autem ad materiā huius preparationis sex po nuntur scz aurū: argentū: es: ferrum: ligna ce drina et lapides. et p ista significant̄ fideles in diuersis statib' ex qb' ecclia militās ē p̄structa. **Per aux ei significat̄ ecclie rectores: q sic au /************